PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	11. 04. 2016
	№
	419

Об организации и проведении

аукциона на право заключения

договора аренды земельного участка

В соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, Положением «О предоставлении земельных участков на территории муниципального образования «Город Снежинск», утвержденным решением Собрания депутатов города Снежинска                         от 19.05.2010 № 71, руководствуясь статьей 40 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подготовить и провести аукцион на право заключения договора аренды земельного участка из земель населенных пунктов с кадастровым номером 74:40:0105005:322, площадью 25 181,00 кв. м, местоположение: Челябинская область, г. Снежинск, ул. Широкая, в районе завода «Керамин-Снежинск» для производственной деятельности в границах, указанных в кадастровом паспорте земельного участка.
2. Установить, что начальная цена предмета аукциона составляет 300 000,00 (триста тысяч) рублей 00 копеек, что соответствует размеру ежегодной арендной платы, определенной (округленно) в размере 1,52 % от кадастровой стоимости земельного участка.

3. Установить задаток для участия в аукционе в размере 60 000,00 (шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек, что соответствует 20 % начальной цены предмета аукциона (размера ежегодной арендной платы).

4. Установить величину повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукциона») в размере 9 000,00 (девять тысяч) рублей                    00 копеек, что составляет 3 % начальной цены предмета аукциона (размера ежегодной арендной платы).

5. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению имуществом города Снежинска» (Кретов С. Г.):

1) подготовить и провести аукцион, выступив в качестве его организатора;

2

2) задаток, внесенный победителем аукциона, перечислить в доход местного бюджета;

3) предусмотреть в договоре аренды земельного участка следующие условия:

· денежные средства по договору аренды земельного участка перечисляются арендатором в доход местного бюджета;

· в границах земельного участка возведение объектов капитального строительства, в том числе зданий, сооружений не предусматривается;
· срок аренды земельного участка – 10 (десять) лет с момента заключения договора аренды.

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Снежинского городского округа                                           И. И. Сапрыкин

Согласовано:

Начальник правового управления
                   А.А.Воронов

Заместитель главы администрации                               Д.С.Востротин

Председатель КУИ

города Снежинска

         С.Г.Кретов

Начальник управления

градостроительства

         С.Ю.Потеряев

Рассылка:

в дело – 2 экз.

КУИ – 7 экз.

ФНС – 1 экз.

Росреестр – 1 экз.

Управление градостроительства – 2 экз.

ФБУ «Кадастровая палата» по Челябинской обл. – 1

(ул.Свердлова, 1, р.т. 26563)

А.Е.Бураков 30322

начальник отдела

КУИ города Снежинска

ОМ 1  07.04.2016

436